

2021-02-22

KS-2021-00279

Motion (M) om valfrihet för skolor och äldreboenden

Under år 2020 fattade barn- och utbildningsnämnden beslut om att samtliga kök inom nämndens ansvarsområde ska övergå till att drivas av servicecenters enhet mat och måltid. Vid tillfället för beslutet drevs ungefär hälften av köken i skolans regi och resterande hälft hade redan övergått till att drivas av servicecenter mat och måltider.

Moderaterna tycker att det är viktigt att låta proffsen vara proffs. Vilket, i det här fallet, innebär att skolledare får ansvara för skolverksamheten och måltidsplanerare och kökspersonal får ansvara för måltiderna. Det är rätt och rimligt.

Men att låta proffsen vara proffs innebär också att politiker ger skolledare och chefer rätt att välja utförare. Moderaternas inställning är att det är skolledarna som bäst har kännedom om verksamheten och därmed också har bäst kännedom om verksamhetens behov. Likaså anser vi att enhetschefer för kommunens äldreboenden har bäst kännedom om den verksamhetens behov. Därför tycker vi att skolledare och enhetschefer för äldreboenden ska kunna välja mellan kommunal drift av kök- och måltidsverksamheten eller extern drift av densamma.


I Sundsvall finns flera exempel på friskolor som överlåtit kök- och måltidsverksamheten till lokala restauratörer. Vi tycker att även kommunal verksamhet inom skola och omsorgen ska ha den möjligheten.

Med anledning av ovanstående föreslår vi kommunfullmäktige besluta:

- att ge de enheter som serverar mat på daglig basis inom barn- och utbildningsförvaltningen samt inom vård- och omsorgsnämnden möjlighet att välja extern drift av måltidsorganisationen. Detta under förutsättning att den externa driften sker kostnadsneutralt i förhållande till att välja servicecenter mat och måltider.
- att uppdra till kommunstyrelsekontoret att utreda i vilken form denna valfrihet ska genomföras.



Viktoria Jansson
Gruppledare (M)



Patrik Gustavsson
Ledamot vård- och omsorgsnämnden (M)

Sundsvall 2020-02-23

